

**Freeman Holding ApS**  
**Bjerget 24, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 33 16 00 54**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30/5 - 2018

  
Hans Christiansen  
Direktør

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Freeman Holding ApS Bjerget 24 6800 Varde
	CVR-nr.: 33 16 00 54 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Christiansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomhed</b>	Mydeeds ApS, Varde
<b>Associerede virksomheder</b>	Kuma A/S, Vejle Liscon ApS, Vejle Ustand.dk ApS, Odense Pavoscreen Scandinavia ApS, Aarhus Motor Leasing Holding ApS, Ishøj

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kaitalandele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.149.032 mod 4.572.027 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.764</b>	<b>-28.669</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	157.230	334.860
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.804.919	4.282.801
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	24.735	22.424
Andre finansielle indtægter	205.938	115.565
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.472	-154.954
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.175.586</b>	<b>4.572.027</b>
Skat af årets resultat	-26.554	0
<b>Årets resultat</b>	<b>4.149.032</b>	<b>4.572.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.622.149	2.442.882
Udbytte for regnskabsåret	105.800	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.421.083	129.145
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.149.032</b>	<b>4.572.027</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.261.349	6.631.685
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.130.534	11.558.091
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.021.106	996.371
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.412.989</u>	<u>19.186.147</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.412.989</u></b>	<b><u>19.186.147</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	585.613	589.820
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	629.875	97.399
Tilgodehavende selskabsskat	10.548	8.319
Tilgodehavender i alt	<u>1.226.036</u>	<u>695.538</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.527.790	1.419.576
Værdipapirer i alt	<u>1.527.790</u>	<u>1.419.576</u>
Likvide beholdninger	5.547.863	5.791.950
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.301.689</u></b>	<b><u>7.907.064</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.714.678</u></b>	<b><u>27.093.211</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.666.109	15.571.526
7	Overført resultat	11.802.487	9.381.404
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.699.396</u></b>	<b><u>27.077.930</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	15.282	15.281
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.282</u>	<u>15.281</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.282</u></b>	<b><u>15.281</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.714.678</u></b>	<b><u>27.093.211</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.472</u>	<u>154.954</u>
	<b><u>1.472</u></b>	<b><u>154.954</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>561.250</u>	<u>561.250</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>561.250</u></b>	<b><u>561.250</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	6.070.435	5.735.575
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	157.230	334.860
Reguleringer på egenkapital	<u>2.472.434</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>8.700.099</u></b>	<b><u>6.070.435</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>9.261.349</u></b>	<b><u>6.631.685</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mydeeds ApS	Varde	100 %

**Noter**

	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.057.000	1.907.000
Tilgang i årets løb	100.000	150.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.157.000</b>	<b>2.057.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	9.501.091	7.393.069
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.940.825	4.323.917
Udbytte	-2.340.000	-2.170.000
Kursreguleringer	-135.906	-41.116
Negativ indre værdi modregnet i tilgodehavende	7.524	-4.779
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>10.973.534</b>	<b>9.501.091</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>13.130.534</b>	<b>11.558.091</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kuma A/S	Vejle	50 %
Liscon ApS	Vejle	50 %
Ustand.dk ApS	Odense	33,33 %
Pavoscreen Scandinavia ApS	Aarhus	25 %
Motor Leasing Holding ApS	Ishøj	20 %
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.213.861	4.022.000
Afgang i årets løb	0	-2.808.139
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.213.861</b>	<b>1.213.861</b>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-217.490	-239.914
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	24.735	22.424
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-192.755</b>	<b>-217.490</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.021.106</b>	<b>996.371</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivinger 1. januar 2017	15.571.526	13.128.644
Resultatandel	1.622.149	2.442.882
Opskrivningsshenlæggelse tilknyttet virksomhed	2.472.434	0
	<b><u>19.666.109</u></b>	<b><u>15.571.526</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	9.381.404	9.252.259
Årets overførte overskud eller underskud	2.421.083	129.145
	<b><u>11.802.487</u></b>	<b><u>9.381.404</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	2.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	105.800	2.000.000
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabet Mydeeds ApS' gæld til Sydbank A/S, 0 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

## 10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.